________________________________________________________________________________
Av. 85, nº 684, Edifício Eldorado Center, Sala 01, Setor Oeste, Goiânia, Goiás. CEP 74.120-090

Site: primeiracca.com.br / E-mail: primeiracca@gmail.com

Telefone: (62) 3638-2443 / Whatsapp: (62) 9 9181-4425

PORTARIA Nº 005/2026
O presidente da 1ª Corte de Conciliação, Mediação e Arbitragem de Goiânia – 1ª

CCA-GO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, com base no artigo 89 do

Regimento desta Corte, pela presente. Resolve:

1º - Divulgar o valor da tabela de Honorários Arbitrais dos procedimentos da 1ª

Corte de Conciliação, Mediação e arbitragem de Goiânia.

Tabela de Honorários Arbitrais

VALOR DA CAUSA EM R$:  VALOR DOS HONORÁRIOS:

R$ 1,00 a  R$ 200.000,00   R$ 1.490,00

R$ 200.000,00 a  R$ 300.000,00   R$ 2.160,00

R$ 300.000,00 a  R$  350.000,00   R$ 2.800,00

R$ 350.000,00 a  R$ 400.000,00   R$ 3.650,00

R$ 400.000,00 a  R$ 450.000,00   R$ 4.490,00

R$ 450.000,00 a  R$ 500.000,00   R$ 5.090,00

R$ 550.000,00 a  R$  700.000,00  R$ 5.930,00

R$ 750.000,00 a  R$ 1.000.000,00  R$ 8.290,00

R$ 1.000.050,00 a  R$ 3.000.000,00  R$ 13.290,00

R$ 3.000.050,00 a R$ 5.000.000,00  R$ 16.290,00

R$ 5.000.050,00 a R$ 7.000.000,00  R$ 19.790,00

R$ 7.000.050,00 a R$ 10.000.000,00 R$ 23.040,00

R$ 10.000.050,00 a R$ 12.000.000,00 R$ 29.540,00

R$ 12.000.000,01 a R$ 15.000.000,00 R$ 38.040,00

R$ 15.000.000,01 a R$ 18.000.000,00  R$ 40.000,00

________________________________________________________________________________
Av. 85, nº 684, Edifício Eldorado Center, Sala 01, Setor Oeste, Goiânia, Goiás. CEP 74.120-090

Site: primeiracca.com.br / E-mail: primeiracca@gmail.com

Telefone: (62) 3638-2443 / Whatsapp: (62) 9 9181-4425

A presente portaria entrará em vigor no dia 01 de março de 2026.

Cumpre-se e publique.

Divino Aparecido Matias

Presidente da 1ª CCA-GO

R$ 18.000.000,01 a R$ 21.000.000,00 R$ 42.500,00

Acima de R$ 21.000.000,00 R$ 48.750,00